
 

Decreto presidenziale n. 164  
Avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di interesse per la partecipazione al progetto “INSIDE”, 
riservato agli/alle Studenti/Studentesse frequentanti un Corso di Laurea Magistrale del Dipartimento di Scienze 
dell’Uomo e della Società. Approvazione atti. 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che l’Università degli Studi di Enna “Kore” partecipa al progetto INSIDE, finanziato dal Dipartimento per 
le politiche antidroga presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di prevenzione e contrasto delle 
dipendenze comportamentali e da sostanze nelle giovani generazioni (Legge 30/12/2021, n. 234, comma 157) 
all’Università degli Studi di Enna “Kore” (DPA 1860 del 18 novembre 2022). Il progetto INSIDE è realizzato in 
collaborazione con l’Ente partner AMS-Associazione per la Mobilitazione Sociale ETS di Palermo; 
VISTA la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario;  
VISTO il proprio Decreto n. 133 del 10/03/2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la selezione 
pubblica volta all’individuazione di Studenti/Studentesse dell’Ateneo, mediante “manifestazione d’interesse”, per la 
partecipazione all’attività di formazione di peer educator (WP1 – Ricerca e formazione), che potranno realizzare le attività 
di sensibilizzazione sul tema delle dipendenze patologiche in favore di adolescenti (14-19enni) frequentanti gli Istituti di 
Scuola Secondaria di II grado delle nove province siciliane (WP2 – Azioni di edutainment e sensibilizzazione); 
VISTO il proprio Decreto n. 153 del 20/03/2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice ha consegnato gli atti con nota acquisita al protocollo di Ateneo in 
data 24/03/2025 con il n. 5739; 
VERIFICATA  la regolarità degli atti; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Enna “Kore”; 
RITENUTA la propria competenza. 

DECRETA 
 

- Approvare gli atti della Commissione giudicatrice per la presentazione di manifestazione di interesse per la 
partecipazione al progetto “INSIDE”, riservato agli/alle Studenti/Studentesse frequentanti un Corso di Laurea 
Magistrale del Dipartimento di Scienze dell’Uomo e della Società.  

- Dare atto che dai succitati atti risultano idonei i seguenti candidati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-  Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo. 

 
Enna, 26/03/2025     
                                                                                                                                           Il Presidente 
                                                                                                                                  F.to  Prof. Cataldo Salerno 

Nr. Nominativo Matricola 
1 omissis 24033767 
2 omissis 24032563 
3 omissis 24033779 
4 omissis 23038376 
5 omissis 24033863 
6 omissis 24032743 
7 omissis 24033765 
8 omissis 23038800 
9 omissis 24033011 
10 omissis 23038282 
11 omissis 24032656 
12 omissis 24033891 
13 omissis 23038610 
14 omissis 24033701 
15 omissis 24033231 


